
Ufficio Speciale Ricostruzione Lazio

Direzione: DIREZIONE
                 

Area: RICOSTRUZIONE PRIVATA E CONTROLLI AMMINISTRATIVO-CONTABILI
                                  

   DECRETO DIRIGENZIALE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  454  del  14/02/2022

Oggetto:

Proponente:

Estensore GRILLO ANTONELLA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento GRILLO ANTONELLA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area F. PERRONE _________firma elettronica______

Direttore AD INTERIM W. D'ERCOLE __________firma digitale________

Rettifica parziale Decreto Dirigenziale n. A00084 del 17/01/2022 "Autorizzazione al pagamento dell'80% delle spese tecniche
di progettazione e del 20% del contributo concesso, con DD n. A01678 del 15/09/2021: determinazione del contributo in
favore dell'ente: "Opera Nazionale per il Mezzogiorno d'Italia", CF 80191410580, legalmente rappresentato dal Sig. Michele
Celiberti in qualità di Presidente, CF CLBMHL40A06E147C, relativo al compendio immobiliare ad uso produttivo
assimilabile a residenziale sito nel Comune di Amatrice, Padre Giovanni Minozzi, 9, distinto in catasto al fg 93, Part. 90 (sub
1-2-3) - 136 -262- 351 - 352 - 353 - 377 - 429 (sub 1) - 431 - 432 - 433 - 451 (sub 1-2-3-4-5-6-7) - 1447 - 1449 - CUP:
C78I21001270001 - Importo Liquidato € 7.887.294,22 - Rif. ID 5619"

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 10 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00433 16/02/2022

 



1 
 

IL DIRETTORE AD INTERIM DELL’UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST 

SISMA DELLA REGIONE LAZIO 

Oggetto: Rettifica parziale Decreto Dirigenziale n. A00084 del 17/01/2022 “Autorizzazione al 

pagamento dell’80% delle spese tecniche di progettazione e del 20% del contributo concesso, con 

DD n. A01678 del 15/09/2021: determinazione del contributo in favore dell'ente: "Opera 

Nazionale per il Mezzogiorno d'Italia", CF 80191410580, legalmente rappresentato dal Sig. 

Michele Celiberti in qualità di Presidente, CF CLBMHL40A06E147C, relativo al compendio 

immobiliare ad uso produttivo assimilabile a residenziale sito nel Comune di Amatrice, Padre 

Giovanni Minozzi, 9, distinto in catasto al fg 93, Part. 90 (sub 1-2-3) - 136 -262- 351 - 352 - 353 

- 377 - 429 (sub 1) - 431 - 432 - 433 - 451 (sub 1-2-3-4-5-6-7) - 1447 - 1449 - CUP: 

C78I21001270001 - Importo Liquidato € 7.887.294,22 - Rif. ID 5619” 

 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana; 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 25 agosto recante “Dichiarazione dello stato 

di emergenza in conseguenza degli eccezionali eventi sismici che il giorno 24 agosto 2016 hanno 

colpito il territorio delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria”; 

VISTO il Decreto Legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito in Legge n. 229 del 15 dicembre 2016 e 

successive modificazioni ed integrazioni, recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni 

colpite dagli eventi sismici del 2016” e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTE le delibere del Consiglio dei Ministri del 27 e del 31 ottobre 2016, con le quali sono stati 

ulteriormente estesi, in conseguenza dei nuovi ed eccezionali eventi sismici che hanno colpito 

nuovamente i territori delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data 26 e 30 ottobre 2016, 

gli effetti dello stato di emergenza dichiarato con la delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 

2016; 

VISTO l’articolo 2 del Decreto Legge 189 del 2016, recante la disciplina delle “Funzioni del 

Commissario straordinario e dei Vice Commissari” nonché l’articolo 3 del medesimo decreto legge, 

recante l’istituzione degli “Uffici speciali per la ricostruzione post sisma 2016”; 

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale del 2 novembre 2016 n. 649 con la quale è stato 

approvato lo schema di convenzione per la gestione associata dell’Ufficio speciale per la ricostruzione 

post sisma 2016 della Regione Lazio ai sensi dell’articolo 30 del D.lgs. 267/2000; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio in qualità di Vice Commissario per la 

ricostruzione post sisma 2016 n V00009 del 11 luglio 2018 concernente: “Conferimento dell'incarico 

ad interim di Direttore dell'Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio 

all'Ing. Wanda D'Ercole, Direttore della Direzione regionale Lavori Pubblici, Stazione unica Appalti, 

Risorse Idriche e Difesa del suolo”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio in qualità di Vice Commissario per la 

ricostruzione post sisma 2016 n. V00003 del 26 febbraio 2019 concernente “Proroga incarico ad 

interim di Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio 

all’Ing. Wanda D’Ercole, Direttore della Direzione regionale Lavori Pubblici, Stazione unica Appalti, 

Risorse Idriche e Difesa del suolo”; 

 

Pagina  2 / 10

Atto n. A00433 del 16/02/2022



2 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio, in qualità di Vice Commissario per la 

ricostruzione post sisma 2016, del 28 giugno 2019, n. V00007 con il quale è stato prorogato l’incarico 

ad interim di Direttore dell'Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio 

all'Ing. Wanda D'Ercole, direttore della Direzione regionale Lavori Pubblici, Stazione unica Appalti, 

Risorse Idriche e Difesa del suolo, fino al 31/12/2020; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Lazio in qualità di Vice Commissario per la 

ricostruzione post sisma 2016 n. V00005 del 29/12/2020 con il quale, a seguito del nullaosta della 

Giunta regionale espresso con D.G.R. n. n. 1025 del 22/12/2020, l’incarico di Direttore dell’Ufficio 

Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio ad interim all’Ing. Wanda 

D’Ercole è stato prorogato fino alla scadenza del termine per la gestione straordinaria di cui all’art. 

1, comma 4 del decreto legge n. 189/2016; 

 

Premesso che: 

l’articolo 2 comma 2 del Decreto Legge 189/2016 convertito in legge 15 dicembre 2016, n. 229, 

dispone che il Commissario straordinario provvede all’esercizio delle funzioni conferitegli anche a 

mezzo di ordinanze, nel rispetto della Costituzione, dei principi generali dell’ordinamento giuridico 

e delle norme sull’ordinamento europeo; 

l’articolo 2 comma 5 lettera d) del medesimo Decreto Legge 189/2016, dispone che i Vice 

Commissari sono responsabili dei procedimenti relativi alla concessione dei contributi per gli 

interventi di ricostruzione e riparazione degli immobili privati, con le modalità previste dall’articolo 

6; 

l’articolo 5, comma 2, lettera a) del medesimo decreto legge n. 189 del 2016, prevede che il 

Commissario straordinario, con provvedimenti adottati ai sensi del precitato articolo 2, comma 2, in 

coerenza con i criteri stabiliti dal decreto stesso, provvede all’erogazione dei contributi, sulla base dei 

danni effettivamente verificati, fino al 100% delle spese occorrenti, per far fronte agli interventi di 

riparazione, ripristino o ricostruzione degli immobili di edilizia abitativa e a uso produttivo e per 

servizi pubblici e privati, e delle infrastrutture, dotazioni territoriali e attrezzature pubbliche distrutti 

o danneggiati, in relazione al danno effettivamente subito; 

con l’ordinanza n. 19 del 7 aprile 2017, e ss.mm.ii, il Commissario straordinario, ha disciplinato l’iter 

procedimentale per il ripristino con miglioramento sismico e la ricostruzione di immobili ad uso 

abitativo gravemente danneggiati o distrutti dagli eventi sismici verificatesi a far data dal 24 agosto 

2016 nonché le modalità di determinazione del contributo erogabile per la realizzazione degli 

interventi medesimi; 

 

l’Ordinanza n. 94 del 20 marzo 2020 disciplina la modalità di erogazione dell’Anticipazione a favore 

dei soggetti professionali relativa alle attività concernenti le prestazioni tecniche per la progettazione, 

per la redazione della relazione geologica e per l’esecuzione delle indagini specialistiche preliminari 

relative agli interventi di edilizia privata di ricostruzione sia per danni lievi che per danni gravi, dei 

territori colpiti dagli eventi sismici verificatisi a decorrere dal 24 agosto 2016; 

 

l’articolo 2 comma 1 dell’ordinanza n 94 del 20 marzo 2020 dispone che: la richiesta di concessione 

ed erogazione dell’anticipazione per le spese tecniche per la progettazione, per la relazione 

geologica e per le indagini preliminari geognostiche e/o prove di laboratorio sui materiali, avviene 

nell’ambito della domanda di contributo da presentare secondo le modalità dettate dalle ordinanze 

n. 4 del 17 novembre 2016, n. 8 del 14 dicembre 2016, n. 13 del 9 gennaio 2017 e n. 19 del 7 aprile 

2017; 

 

Pagina  3 / 10

Atto n. A00433 del 16/02/2022



3 
 

l’articolo 2 comma 3 della sopracitata ordinanza dispone: L’Ufficio Speciale per la Ricostruzione 

concede, con proprio provvedimento, l’anticipazione al titolare del contributo ed eroga a valere sulle 

risorse di cui all’articolo 4, comma 3 del D.L. n.189/2016, in favore dei soggetti di cui all’articolo 

1, l’importo delle spese sostenute e documentate mediante produzione di fatture, per la progettazione, 

per la relazione geologica, nonché per le indagini preliminari geognostiche e/o prove di laboratorio 

sui materiali. Gli importi richiesti l’articolo 2 comma 6 dispone che L’Ufficio Speciale per la 

Ricostruzione, nel provvedimento di autorizzazione alla liquidazione dell’anticipazione dell’80%, 

(SAL0), dovrà indicare la somma dell’anticipazione erogata ai soggetti professionali, e quella a 

conguaglio per le spese tecniche e indagini specialistiche, commissionate, da versare sui rispettivi 

“conti correnti dedicati”, e indicare le somme da rimborsare al 100% per le spese tecniche e indagini 

specialistiche eseguite; 

 

l’articolo 2 comma 7 dispone che la somma dell’anticipazione erogata ai soggetti professionali dovrà 

essere riversata, a cura dell’Istituto di credito prescelto da parte del soggetto beneficiario, sulla 

contabilità speciale del Presidente della Regione - Vice Commissario straordinario contestualmente 

alla erogazione del contributo relativo al SAL di cui al comma 6. Art. 2. 

 

Considerato che: 

 

con determinazione n. DU0107-000113 del 03/09/2021 è stata disposta la liquidazione e il 

pagamento, ai sensi dell’articolo 2 comma 3 dell'ordinanza n. 94 del 20 marzo 2020, 

dell'anticipazione a favore dei soggetti professionali di cui alla tabella “Riepilogo somme anticipate” 

dell’allegato 1, per un importo pari a € 1.538.365,92 (euro 

unmilionecinquecentotrentottomilatrecentosessantacinque/92); 

 

con decreto n. A01678 del 15/09/2021 è stata autorizzata la realizzazione degli interventi di 

demolizione  e ricostruzione ai sensi dell'ordinanza 19/2017 del Commissario straordinario alla 

ricostruzione e la determinazione del contributo in favore dell'ente "Opera Nazionale per il 

Mezzogiorno d'Italia", CF 80191410580, legalmente rappresentato dal Sig. Michele Celiberti in 

qualità di Presidente, CF CLBMHL40A06E147C, relativo al compendio immobiliare ad uso 

produttivo assimilabile a residenziale sito nel Comune di Amatrice, Padre Giovanni Minozzi, 9, 

distinto in catasto al Foglio: 93, Particella: 90 (sub 1-2-3) - 136 -262- 351 - 352 - 353 - 377 - 429 (sub 

1) - 431 - 432 - 433 - 451 (sub 1-2-3-4-5-6-7) - 1447 - 1449 - CUP: C78I21001270001 (Rif. ID 5619), 

quantificando il contributo concedibile in € 48.017.698,40 

(quarantottomilionidiciassettemilaseicentonovantotto/40) IVA inclusa se non recuperabile; 

 

con Decreto Dirigenziale n° A00084 del 17/01/2022 è stato autorizzato il pagamento dell’importo 

complessivo di € 7.887.294,22 (euro 

settemilioniottocentottantasettemiladuecentonovantaquattro/22) di cui €1.538.365,92 quale 

somma già anticipata ai sensi dell’ordinanza 94/2020, ed euro 6.348.928,30 in parte per l’erogazione 

ai tecnici incaricati del saldo dell’80% della quota del contributo agli stessi destinato per le attività di 

progettazione già svolte ed in parte per l’anticipazione con garanzia del contributo ammissibile per i 

lavori, ai sensi dell’ordinanza 19/2017 del Commissario straordinario alla ricostruzione, 

relativamente all’intervento autorizzato con il citato Decreto Dirigenziale n. A01678 del 15/09/2021; 

 

 

Preso atto che: 

 

 per mero errore materiale nel punto 2 del dispositivo del Decreto Dirigenziale n° A00084 del 

17/01/2022 è stato indicato un importo residuo per l’intervento in oggetto pari a € 

Pagina  4 / 10

Atto n. A00433 del 16/02/2022



4 
 

40.777.034,63 (euro quarantamilionisettecentosettantasettemilatrentaquattro/63) anziché 

€ 40.130.404,18 (euro quarantamilionicentotrentamilaquattrocentoquattro/18); 

 

 nell’allegato 1 del succitato atto sono presenti dei refusi riguardanti l’importo concesso, che 

risulta indicato pari ad € 48.664.328,85 (euro 

quarantottomilioniseicentosessantaquattromilatrecentoventotto/85) anziché € 

48.017.698,40 (quarantottomilionidiciassettemilaseicentonovantotto/40), e l’importo che 

residua a seguito del pagamento, erroneamente riportato così come descritto nel precedente 

capoverso; 

 

 occorre pertanto procedere alla parziale rettifica del Decreto Dirigenziale n° A00084 del 

17/01/2022 

 

 

DECRETA 

 

1. Di rettificare il punto 2 del dispositivo del Decreto Dirigenziale n° A00084 del 17/01/2022, 

stabilendo che l’ammontare disponibile residuo per l’intervento in oggetto è pari ad 

€40.130.404,18 (euro quarantamilionicentotrentamilaquattrocentoquattro/18); 

 

2. Di stabilire che l’allegato 1 al Decreto Dirigenziale n° A00084 del 17/01/2022 è integralmente 

sostituito con quello allegato al presente atto. 

 

Per quanto non espressamente indicato, si rimanda al Decreto Dirigenziale n° A00084 del 

17/01/2022. 

 

Il presente provvedimento è trasmesso al soggetto interessato per il tramite del tecnico incaricato ed 

all’istituto bancario da questi individuato ai fini dell’attivazione delle procedure previste dai commi 

3 e 4 dell’art.5 del decreto legge 189 del 17 ottobre 2016, convertito con legge 229 del 15 dicembre 

2016 e ss.mm.; 

 

 

Il Direttore ad Interim dell’Ufficio speciale ricostruzione Lazio 

F.to Ing. Wanda D’Ercole 

Pagina  5 / 10

Atto n. A00433 del 16/02/2022



ALLEGATO 1 

ESITO ISTRUTTORIO LIQUIDAZIONE (ID 5619) 

 
 
 
 
 

Quadro economico 

VOCI COD  Importo concesso 

INDAGINI E PROVE   96.368,04 

PRONTO INTERVENTO    

OPERE SULLE STRUTTURE   18.665.332,60 

FINITURE PARTI COMUNI   23.010.629,91 

FINITURE INTERNE    

DEMOLIZIONI    

ACQUISTO TERRENI    

ONERI FISCALI ACQUISTO TERRENI    

COMPILAZIONE SCHEDA AEDES    

PROGETTO ARCHITETTONICO   934.021,74 

PROGETTO STRUTTURE   1.221.413,05 

PROGETTO IMPIANTI ELETTRICI    

PROGETTO IMPIANTI TERMICI   431.086,95 

ALTRE PROGETTAZIONI    

SICUREZZA PROGETTAZIONE   145.077,34 

SICUREZZA ESECUZIONE   290.154,69 

DIREZIONE LAVORI ARCHITETTONICI   886.123,20 

DIREZIONE LAVORI STRUTTURALI   694.528,98 

COLLAUDO   191.594,20 

CERTIFICAZIONE ENERGETICA    

RELAZIONE GEOLOGICA   629.974,45 

PROGETTAZIONI SPECIALISTICHE   821.393,25 

AMMINISTRATORE    

 
 

 

Pagina  6 / 10

Atto n. A00433 del 16/02/2022



Quadro Economico - Stato dei pagamenti 

Voce Concesso Erogato Disponibile 

INDAGINI E PROVE  96.368,04 96.368,04 -   

PRONTO INTERVENTO  -   -   -   

OPERE SULLE STRUTTURE  18.665.332,60 4.546.468,63 14.118.863,97 

FINITURE PARTI COMUNI  23.010.629,91 -   23.010.629,91 

FINITURE INTERNE  -   -   -   

DEMOLIZIONI  -   -   -   

ACQUISTO TERRENI  -   -   -   

ONERI FISCALI ACQUISTO TERRENI  -   -   -   

COMPILAZIONE SCHEDA AEDES  -   -   -   

PROGETTO ARCHITETTONICO  934.021,74 747.217,39 186.804,35 

PROGETTO STRUTTURE  1.221.413,05 977.130,43 244.282,62 

PROGETTO IMPIANTI ELETTRICI  -   -   -   

PROGETTO IMPIANTI TERMICI  431.086,95 344.869,56 86.217,39 

ALTRE PROGETTAZIONI  -   -   -   

SICUREZZA PROGETTAZIONE  145.077,34 116.061,87 29.015,47 

SICUREZZA ESECUZIONE  290.154,69 -   290.154,69 

DIREZIONE LAVORI ARCHITETTONICI  886.123,20 -   886.123,20 

DIREZIONE LAVORI STRUTTURALI  694.528,98 -   694.528,98 

COLLAUDO  191.594,20 -   191.594,20 

CERTIFICAZIONE ENERGETICA  -   -   -   

RELAZIONE GEOLOGICA  629.974,45 503.979,56 125.994,89 

PROGETTAZIONI SPECIALISTICHE  821.393,25 555.198,74 266.194,51 

AMMINISTRATORE  -   -   -   

 48.017.698,40 7.887.294,22 40.130.404,18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pagina  7 / 10

Atto n. A00433 del 16/02/2022



Riepilogo somme anticipate ai sensi dell'ordinanza n. 94 del 20 marzo 2020 a favore dei soggetti professionali relativa alle attività concernenti le prestazioni tecniche per la 
progettazione, per la redazione della relazione geologica e per l'esecuzione delle indagini specialistiche preliminari relative agli interventi di edilizia privata di ricostruzione sia 
per danni lievi che per danni gravi, dei territori colpiti dagli eventi sismici verificatisi a decorrere dal 24 agosto 2016, da recuperare mediante trasferimento delle somme sulla 
Contabilità speciale n. 6043/348 intestata al Presidente della Regione Lazio in qualità di Vice Commissario sisma 2016. 
 

Rata Decreto del Fornitore Partita IVA IBAN 
fattura 
n. 

del Voce di Q.E. 
Importo 
riconosciuto 

Importo 
liquidabile 

 DURC   Antimafia  

SAL 0 - Anticipazione 
con Garanzia 

LIQUIDAZIONE 
DU0107_000113 ANTICIPO 
ORD 94 

03/09/2021 
STEFANO BOERI 
ARCHITETTI SRL 

07526210963 IT82W0200801625000101587833 74 E 26/08/2021 
Progetto 
Architettonico 

-373.477,11 -373.477,11 
  

SAL 0 - Anticipazione 
con Garanzia 

LIQUIDAZIONE 
DU0107_000113 ANTICIPO 
ORD 94 

03/09/2021 BALIANI ROBERTO BLNRRT59H10D653Q IT95I0707503007000000714605 70 26/08/2021 Progetto Strutture -488.393,15 -488.393,15 
  

SAL 0 - Anticipazione 
con Garanzia 

LIQUIDAZIONE 
DU0107_000113 ANTICIPO 
ORD 94 

03/09/2021 
ESA ENGINEERING 
SRL 

05461000480 IT24B0200802829000010366953 495 27/08/2021 
Progetto impianti 
termici 

-172.374,06 -172.374,06 
  

SAL 0 - Anticipazione 
con Garanzia 

LIQUIDAZIONE 
DU0107_000113 ANTICIPO 
ORD 94 

03/09/2021 RIENZI NICOLA RNZNCL80E30L182Z IT74I0306973470100000047058 11 25/08/2021 
Sicurezza 
Progettazione 

-25.000,00 -25.000,00 
  

SAL 0 - Anticipazione 
con Garanzia 

LIQUIDAZIONE 
DU0107_000113 ANTICIPO 
ORD 94 

03/09/2021 
SGA Dott.Sabatini F. & 
Dott. Uffreduzzi T. 

00637290552 IT40C0103014400000004693081 34 27/08/2021 
Relazione 
geologica 

-201.620,00 -201.620,00 
  

SAL 0 - Anticipazione 
con Garanzia 

LIQUIDAZIONE 
DU0107_000113 ANTICIPO 
ORD 94 

03/09/2021 BALIANI ROBERTO BLNRRT59H10D653Q IT95I0707503007000000714605 70 26/08/2021 
Progettazioni 
specialistiche 

-100.909,67 -100.909,67 
  

SAL 0 - Anticipazione 
con Garanzia 

LIQUIDAZIONE 
DU0107_000113 ANTICIPO 
ORD 94 

03/09/2021 
STEFANO BOERI 
ARCHITETTI SRL 

07526210963 IT82W0200801625000101587833 74 E 26/08/2021 
Progettazioni 
specialistiche 

-176.591,93 -176.591,93 
  

         -1.538.365,92 -1.538.365,92   

 

 

 

 

 

Pagina  8 / 10

Atto n. A00433 del 16/02/2022



 

SAL pagamenti 

Rata Decreto del Fornitore Partita IVA IBAN fattura n. del Voce di Q.E. 
Importo 
riconosciuto 

Importo 
liquidabile 

 DURC   Antimafia  

SAL 0 - Anticipazione 
con Garanzia 

ASSEGNAZIONE A01678 
del 15.09.2021 

15/09/2021 GEOSER SRLS 01176090577 IT31F0306914601100000047019 18 11/12/2021 Indagini e prove 96.368,04 96.368,04 
  

SAL 0 - Anticipazione 
con Garanzia 

ASSEGNAZIONE A01678 
del 15.09.2021 

15/09/2021 AURORA S.C.A.R.L. 07751331005 IT77I0344139080CC0481000154 278/001 03/12/2021 
Opere sulle 
strutture 

4.546.468,63 4.546.468,63 
  

SAL 0 - Anticipazione 
con Garanzia 

ASSEGNAZIONE A01678 
del 15.09.2021 

15/09/2021 
STEFANO BOERI 
ARCHITETTI SRL 

07526210963 IT82W0200801625000101587833 122 E 02/12/2021 
Progetto 
Architettonico 

373.740,28 373.740,28 
  

SAL 0 - Anticipazione 
con Garanzia 

ASSEGNAZIONE A01678 
del 15.09.2021 

15/09/2021 
STEFANO BOERI 
ARCHITETTI SRL 

07526210963 IT82W0200801625000101587833 122 E 02/12/2021 
Progettazioni 
specialistiche 

176.716,36 176.716,36 
  

SAL 0 - Anticipazione 
con Garanzia 

ASSEGNAZIONE A01678 
del 15.09.2021 

15/09/2021 BALIANI ROBERTO BLNRRT59H10D653Q IT95I0707503007000000714605 103 10/12/2021 Progetto Strutture 488.737,28 488.737,28 
  

SAL 0 - Anticipazione 
con Garanzia 

ASSEGNAZIONE A01678 
del 15.09.2021 

15/09/2021 BALIANI ROBERTO BLNRRT59H10D653Q IT95I0707503007000000714605 103 10/12/2021 
Progettazioni 
specialistiche 

100.980,78 100.980,78 
  

SAL 0 - Anticipazione 
con Garanzia 

ASSEGNAZIONE A01678 
del 15.09.2021 

15/09/2021 ESA ENGINEERING SRL 05461000480 IT24B0200802829000010366953 834 06/12/2021 
Progetto impianti 
termici 

172.495,50 172.495,50 
  

SAL 0 - Anticipazione 
con Garanzia 

ASSEGNAZIONE A01678 
del 15.09.2021 

15/09/2021 RIENZI NICOLA RNZNCL80E30L182Z IT74I0306973470100000047058 1 03/01/2022 
Sicurezza 
Progettazione 

91.061,87 91.061,87 
  

SAL 0 - Anticipazione 
con Garanzia 

ASSEGNAZIONE A01678 
del 15.09.2021 

15/09/2021 
SGA Dott.Sabatini F. & 
Dott. Uffreduzzi T. 

00637290552 IT40C0103014400000004693081 45 11/12/2021 
Relazione 
geologica 

302.359,56 302.359,56 
  

SAL 0 - Anticipazione 
con Garanzia 

ASSEGNAZIONE A01678 
del 15.09.2021 

15/09/2021 
V.C. PRES.REG.LAZIO DL 
189-2016 

90076740571 IT94K0100003245348200006043 
DU0107-
000113 

03/09/2021 
Progetto 
Architettonico 

373.477,11 373.477,11 
  

SAL 0 - Anticipazione 
con Garanzia 

ASSEGNAZIONE A01678 
del 15.09.2021 

15/09/2021 
V.C. PRES.REG.LAZIO DL 
189-2016 

90076740571 IT94K0100003245348200006043 
DU0107-
000113 

03/09/2021 Progetto Strutture 488.393,15 488.393,15 
  

SAL 0 - Anticipazione 
con Garanzia 

ASSEGNAZIONE A01678 
del 15.09.2021 

15/09/2021 
V.C. PRES.REG.LAZIO DL 
189-2016 

90076740571 IT94K0100003245348200006043 
DU0107-
000113 

03/09/2021 
Progetto impianti 
termici 

172.374,06 172.374,06 
  

SAL 0 - Anticipazione 
con Garanzia 

ASSEGNAZIONE A01678 
del 15.09.2021 

15/09/2021 
V.C. PRES.REG.LAZIO DL 
189-2016 

90076740571 IT94K0100003245348200006043 
DU0107-
000113 

03/09/2021 
Sicurezza 
Progettazione 

25.000,00 25.000,00 
  

SAL 0 - Anticipazione 
con Garanzia 

ASSEGNAZIONE A01678 
del 15.09.2021 

15/09/2021 
V.C. PRES.REG.LAZIO DL 
189-2016 

90076740571 IT94K0100003245348200006043 
DU0107-
000113 

03/09/2021 
Relazione 
geologica 

201.620,00 201.620,00 
  

SAL 0 - Anticipazione 
con Garanzia 

ASSEGNAZIONE A01678 
del 15.09.2021 

15/09/2021 
V.C. PRES.REG.LAZIO DL 
189-2016 

90076740571 IT94K0100003245348200006043 
DU0107-
000113 

03/09/2021 
Progettazioni 
specialistiche 

277.501,60 277.501,60 
  

         7.887.294,22 7.887.294,22   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pagina  9 / 10

Atto n. A00433 del 16/02/2022



INTESTATARIO CONTO CORRENTE IBAN IMPORTO CODICE NN 

GEOSER SRLS 01176090577 IT31F0306914601100000047019 € 96.368,04 3B 

AURORA S.C.A.R.L. 07751331005 IT77I0344139080CC0481000154 € 4.546.468,63 3B 

STEFANO BOERI ARCHITETTI SRL 07526210963 IT82W0200801625000101587833 € 373.740,28 3A 

STEFANO BOERI ARCHITETTI SRL 07526210963 IT82W0200801625000101587833 € 176.716,36 3A 

BALIANI ROBERTO BLNRRT59H10D653Q IT95I0707503007000000714605 € 488.737,28 3A 

BALIANI ROBERTO BLNRRT59H10D653Q IT95I0707503007000000714605 € 100.980,78 3A 

ESA ENGINEERING SRL 05461000480 IT24B0200802829000010366953 € 172.495,50 3A 

RIENZI NICOLA RNZNCL80E30L182Z IT74I0306973470100000047058 € 91.061,87 3A 

SGA Dott.Sabatini F. & Dott. Uffreduzzi T. 00637290552 IT40C0103014400000004693081 € 302.359,56 3A 

V.C. PRES.REG.LAZIO DL 189-2016 90076740571 IT94K0100003245348200006043 € 373.477,11 3J 

V.C. PRES.REG.LAZIO DL 189-2016 90076740571 IT94K0100003245348200006043 € 488.393,15 3J 

V.C. PRES.REG.LAZIO DL 189-2016 90076740571 IT94K0100003245348200006043 € 172.374,06 3J 

V.C. PRES.REG.LAZIO DL 189-2016 90076740571 IT94K0100003245348200006043 € 25.000,00 3J 

V.C. PRES.REG.LAZIO DL 189-2016 90076740571 IT94K0100003245348200006043 € 201.620,00 3J 

V.C. PRES.REG.LAZIO DL 189-2016 90076740571 IT94K0100003245348200006043 € 277.501,60 3J 

TOTALE € 7.887.294,22  

 

 

Professionista: STEFANO BOERI ARCHITETTI SRL 

In considerazione della documentazione acquisita è stato verificato che il tecnico incaricato risulta iscritto, al momento del presente provvedimento, all'elenco speciale dei 

professionisti di cui all'articolo 34 del Decreto Legge 189/2016, pertanto in regola con tutti i requisiti richiesti dalla normativa. 

 

Firmato: OREFITTI PATRIZIA 

 

Pagina  10 / 10

Atto n. A00433 del 16/02/2022


